GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Corpo de Bombeiros Militar - CBM

EDITAL Nº 4/2025/CBM-GOAADM

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA

O COORDENADOR DE ENSINO E INSTRUÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO  DO RONDÔNIA alicerçado pelo Despacho (0055974498), subscrito pelo Sr.
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia, torna público e estabelece
normas, no âmbito interno da Corporação, para as inscrições em Processo de Seleção Interna – PSI,
destinado à seleção de candidatos para o provimento de vagas, para realização do Curso de Tripulante
Operacional - CTOp 12/2025, que será realizado no Comando de Aviação Operacional (COMAV)
do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, no período de 31 de março de 2025 a 06 de junho de
2025, obedecidas as prescrições contidas neste edital.

1.  DA INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA - PSI

a) O item 4.1 passará a vigorar com a seguinte redação:

 4.1. Período: a partir da data de publicação deste edital até o dia 10 de março de 2025 até às 23h59min.

2. DO CRONOGRAMA

a) O item 23 da etapa de inscrições passará a vigorar a seguinte redação:

ETAPA DATA HORÁRIO LOCAL

Inscrições 07/03/2025 a
10/03/2025 Até às 23h59min do dia 10/03/2025 (horário de Rondônia) Via Sistema

Sei (online)

Porto Velho, RO, data e hora do sistema.

Edital 4 RETIFICAÇÃO 1 (0058067630)         SEI 0004.014282/2024-78 / pg. 1

IRANILDO DIAS DE ANDRADE  - CEL BM

Coordenador de Educação, Ensino e Instrução do CBMRO

Documento assinado eletronicamente por IRANILDO DIAS DE ANDRADE , Coronel, em
10/03/2025, às 20:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0058067630 e o código CRC ED32DEA3.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0004.014282/2024-78 SEI nº 0058067630

Edital 4 RETIFICAÇÃO 1 (0058067630)         SEI 0004.014282/2024-78 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 4 RETIFICAÇÃO 1 (0058067630)